УПРАВЛЕLIИЕ ОБРАЗОВАНlrl АJlЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Pl]cl ! Б пик],1 тАтАрстАн

. |г, 202l г

прикАз

lL
(О припrшlи мер ло аятитеррористической
заjцицеяности образоваrепьных учрФкде] Iий>

В це]ях Ilрияrl'и, дополвиrельнь]х Niep ло проIиводейс'гвию

террористическим угрозам, обеспсчени, безопасности обучаюцихся
(восплтанников) , работllиков образовательлых учрехдений в лериод

проведеяия !овоголяих !ралников и зимl|их каник)ц

ПРИКАЗЫВАЮ:

t. Руководитслям доUrкольных и обцсобрезовательных учреждеяий:
_ усилиr,ь пропус(ной режи 1, вести строгий учет посетителей;
- лриllrlь ло!олпителыlые и пракlvческие мерь, на усилеяис

по i,,l1,1lсррооtсlиче-кой и l одао lой бе]оlldсно( lи,
инr(еверllоrlехвической укреллеllности }чрея(дений образованлr;

лровс!ить ФуIlкционалLllость рабогы трево,кных кяопок] систем
прогl]вопояiарной безопаслосlи. видеояаблюде!ия]

- весrи llосlоrняый коятроль за обесllечеяием свободного доступа к
запасяыv выхо!ам из помешений]

- лрп!я,rь все меры. препятствующлс лроникновеЕию лоOторояr]rхлиц в

черлачяыеl подваJrьные. склалс(ие лоilещелил и всломоml€льЕые здаЕия,

, во вссх llомещеllиrх иNlеть описи паходяцеюся в яих ооорудовавия !
иN,ущества. а па Ka)Klloy )rаже злавпя, на хорошо ýилных местах, иметьсхемы
эвакуали, пюлей и имущества пр]r пожаре ! в случае возникяовения
чре,выча;нь,\ c,ll)аLlй,

- /rоuесlи до всего персо и ооучающихся сиmшы
оповеще!lия. порrлок llровелени, эвак}ации люлей и имуществаi

, на дверrх запасllых вьlходов, чердачяых помещеяий, технrческих
этажей и подваJIоIJ! ,1ругих защытых lla ]]амок помещсtиЙ. в которых !]е

ваходя,l,ся пlоди. размесгить таблrчки с }кзанrсм фамили! , ипициалов
llи.lUмешрчи{ k Mec,d храненио t очей:

- солержать в исправ!ом, рабочеv состояtии осяещение территории,
в}одов в l0Jll, q, oooРl ,Uп,, lllых плошалUк и в.е:\ rоvешеJи;:

- п!оDести тренировочяые меролрштия по разработаяtым
Мияистерсавом образовавля и вауки Республrки Татарстав Алгоритмом

действиЙ оргаяrзаторов и участнrlков образовательяого лроцесса с учетом

рsл!чных ситуацrй и сценариев развития событий в случае

чрезвычаЙной ситуации (,]ападеяия),

- лрrяять !еобходимые мсры по повышеЕию активвой Фаждмской
позиции хо вопросам своевремевяою,лформированпя правоохраяйтельных
оргавов о фактах ло]{l,о Iовки экстремистских и террористических мтов;

, при получев!! мкой-либо ияформац!и о таких фактах немед"lеяяо
сообцить вдйrурную часть УВД по телеФонам: 02, З9-2З I0,39-2]-l ];МЧС -
l l2. 22-45_05

2- Персоныьную за обеспечеяие безопасЕост! в

вверепdыr Jчге)(де lIr\ во1 obPlb d р)лоsо lитеrей,
], Колтроль за яастоя,цею приказа

вачальнхка УО Зигаяшиву С,М.

Начшьник УпрJв Lениi
,:'"